

UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A JULIO 31 DE 2021										
MODIFICACIONES										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
GASTOS DE PERSONAL										
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	272.028.000.000	21.344.963.325	-	293.372.963.325	142.975.104.420	48,7%	142.876.194.218	48,7%	142.876.194.218	48,7%
SALARIO	181.880.000.000	16.382.686.810	-	198.262.686.810	99.554.395.652	50,2%	99.468.270.683	50,2%	99.468.270.683	50,2%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	49.367.000.000	4.880.274.341	-	54.247.274.341	28.818.853.220	53,1%	28.818.830.336	53,1%	28.818.830.336	53,1%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	40.781.000.000	82.002.174	-	40.863.002.174	14.601.855.548	35,7%	14.589.093.199	35,7%	14.589.093.199	35,7%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	3.590.000.000	204.919.956.012	-	208.509.956.012	25.601.006.286	12,3%	25.596.191.123	12,3%	25.596.191.123	12,3%
SALARIO	2.764.000.000	155.616.175.155	-	158.380.175.155	19.630.898.935	12,4%	19.626.168.778	12,4%	19.626.168.778	12,4%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	715.000.000	40.777.538.333	-	41.492.538.333	5.296.007.776	12,8%	5.296.007.776	12,8%	5.296.007.776	12,8%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	111.000.000	8.526.242.524	-	8.637.242.524	674.099.575	7,8%	674.014.569	7,8%	674.014.569	7,8%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	275.618.000.000	226.264.919.337	-	501.882.919.337	168.576.110.706	33,6%	168.472.385.341	33,6%	168.472.385.341	33,6%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	281.000.000	3.714.198.928	-	3.995.198.928	149.477.313	3,7%	34.246.369	0,9%	34.246.369	0,9%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	27.823.000.000	364.412.409.518	142.063.626	392.093.345.892	54.067.854.046	13,8%	21.279.986.783	5,4%	21.272.306.244	5,4%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	28.104.000.000	368.126.608.446	142.063.626	396.088.544.820	54.217.331.359	13,7%	21.314.233.152	5,4%	21.306.552.613	5,4%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPNN	531.473.000.000	-	344.720.786.694	186.752.213.306	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)	206.000.000	418.486.000	-	624.486.000	391.594.806	62,5%	379.572.806	60,8%	379.572.806	60,8%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	1.772.000.000	-	418.486.000	1.353.514.000	542.746.253	40,1%	408.235.615	30,2%	408.235.615	30,2%
FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS ELECTORALES (LEY 130/94, ART. 3 ACTO LEGISLATIVO 001/03)	62.700.000.000	20.980.162.845	-	103.680.162.845	85.576.766.668	82,5%	84.738.552.588	81,7%	84.738.552.588	81,7%
SENTENCIAS	362.000.000	330.455.535	-	692.455.535	641.248.282	92,6%	641.248.282	92,6%	641.248.282	92,6%
CONCILIACIONES	292.000.000	-	292.000.000	-	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	616.805.000.000	21.729.104.380	345.431.272.694	293.102.831.686	87.152.356.009	29,7%	86.167.609.291	29,4%	86.167.609.291	29,4%
DISMINUCIÓN DE PASIVOS										
CESANTÍAS	27.746.000.000	12.281.042.170	2.502.188.744	37.524.853.426	13.717.588.973	36,6%	13.489.112.473	35,9%	13.489.112.473	35,9%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	27.746.000.000	12.281.042.170	2.502.188.744	37.524.853.426	13.717.588.973	36,6%	13.489.112.473	35,9%	13.489.112.473	35,9%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	655.000.000	-	12.009.342	642.990.658	639.765.000	99,5%	639.765.000	99,5%	639.765.000	99,5%
TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	1.418.505	-	1.418.505	677.230	47,7%	677.230	47,7%	677.230	47,7%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.266.000.000	-	-	1.266.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.921.000.000	1.418.505	12.009.342	1.910.409.163	640.442.230	33,5%	640.442.230	33,5%	640.442.230	33,5%
SUBTOTAL FUNCIONAMIENTO	950.194.000.000	628.403.092.838	348.087.534.406	1.230.509.558.432	324.303.829.277	26,4%	290.083.782.488	23,6%	290.076.101.949	23,6%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL	\$ 55.570.222.136	\$ 0	\$ 0	55.570.222.136	\$ 36.520.461.364	65,7%	14.736.541.053	26,5%	14.736.541.053	26,5%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL	\$ 4.100.874.519	\$ 0	\$ 0	4.100.874.519	\$ 4.100.874.519	100,0%	745.809.777	18,2%	745.809.777	18,2%
SUBTOTAL INVERSIÓN	\$ 59.671.096.655	\$ 0	\$ 0	\$ 59.671.096.655	\$ 40.621.335.883	68,1%	\$ 15.482.350.830	25,9%	\$ 15.482.350.830	25,9%
TOTAL RNEC	\$ 1.009.865.096.655	\$ 628.403.092.838	\$ 348.087.534.406	\$ 1.290.180.655.087	\$ 364.925.165.160	28,3%	\$ 305.566.133.318	23,7%	\$ 305.558.452.779	23,7%
UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A JULIO 31 DE 2021										
GASTOS DE PERSONAL										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	4.215.000.000	8.665.787.469	207.799.812	12.672.987.657	5.187.841.922	40,9%	5.159.530.179	40,7%	5.159.530.179	40,7%
SALARIO	2.974.000.000	6.571.083.355	100.000.000	9.445.083.355	3.957.290.241	41,9%	3.953.661.680	41,9%	3.953.661.680	41,9%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	843.000.000	1.733.233.412	-	2.576.233.412	1.079.603.910	41,9%	1.054.920.728	40,9%	1.054.920.728	40,9%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	398.000.000	361.460.702	107.799.812	651.660.890	150.947.771	23,2%	150.947.771	23,2%	150.947.771	23,2%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	4.215.000.000	8.665.787.469	207.799.812	12.672.987.657	5.187.841.922	40,9%	5.159.530.179	40,7%	5.159.530.179	40,7%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.000.000	3.089.116.413	-	3.149.116.413	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	2.291.000.000	6.831.937.542	-	9.122.937.542	1.403.679.927	15,4%	890.158.075	9,8%	890.158.075	9,8%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.351.000.000	9.921.053.955	-	12.272.053.955	1.403.679.927	11,4%	890.158.075	7,25%	890.158.075	7,3%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPNN	29.617.000.000	-	19.193.131.844	10.423.868.156	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	23.000.000	100.000.000	-	123.000.000	13.989.327	11,4%	13.241.189	10,77%	13.241.189	10,8%
SENTENCIAS	-	20.000.000	-	20.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	29.640.000.000	120.000.000	19.193.131.844	10.566.868.156	13.989.327	0,1%	13.241.189	0,13%	13.241.189	0,1%
CESANTÍAS	204.000.000	694.090.232	-	898.090.232	237.674.672	26,5%	237.674.672	26,46%	237.674.672	26,5%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	204.000.000	694.090.232	-	898.090.232	237.674.672	26,5%	237.674.672	26,46%	237.674.672	26,5%
DISENO E IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ARQUITECTURA EMPRESARIAL PARA EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTA-(PREVIO CONCEPTO DNP)	3.000.000.000	-	-	3.000.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL INVERSIÓN	3.000.000.000	-	-	3.000.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
TOTAL CNE	39.410.000.000	19.400.931.656	19.400.931.656	39.410.000.000	6.843.185.848	17,4%	6.300.604.115	15,99%	6.300.604.115	16,0%
TOTAL RNEC Y CNE	1.049.275.096.655	647.804.024.494	367.488.466.062	1.329.590.655.087	371.768.351.008	28,0%	311.866.737.433	23,46%	311.859.056.894	23,5%